
CITTA’ DI VITERBO

 SETTORE III - CULTURA-SPORT-TURISMO-PATRIMONIO-PUBBLICA ISTRUZIONE -

Num. di settore  882/2018

Fascicolo: 13/000404/2018

ID Iride: 173374

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 4460 DEL 27/09/2018

OGGETTO :   SERVIZIO DI GESTIONE DELL'UFFICIO INFORMAZIONI TURISTICHE E SPAZI

ANNESSI E DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA PER LE SALE STORICHE DI PALAZZO DEI PRIORI

PERIODO  NOVEMBRE  2018  -  OTTOBRE  2019  CON  FACOLTA'  DI  RINNOVO  PER  MESI  12  -

SOSTITUZIONE CIG. N.7438156083 CON NUOVO CIG N.7632959507

I L     D I R I G E N T E

Premesso:

Che  in data 30 marzo 2018 è stato fornito agli organi gestionali l'indirizzo di procedere in conformità
alla proposta di deliberazione ID 160352, avviando pertanto una procedura negoziata per l'affidamento, per
un anno più eventuale rinnovo per ulteriori 12 mesi, della gestione dell'Ufficio Turistico e della ex-Pensilina
e della fornitura degli ulteriori  servizi relativi alla valorizzazione complessiva della ex-Pensilina (gestione
Sala  Polivalente,  gestione  servizi  igienici,  manutenzione  vasca  ornamentale,  ecc.)  ed  agli  adempimenti
aggiuntivi indispensabili  per la promozione turistica e per i  rapporti  con l'utenza riferiti in particolare al
decentramento,  presso  l'Ufficio  Turistico,  della  vendita  dei  ticket  mensa,  autorizzando  nel  contempo
l'inserimento  di  una  clausola  per  consentire  all'affidatario  l'introito  degli  eventuali  servizi  organizzati  a
propria cura e spese.

che con  determinazione  a  contrarre  del  Dirigente  del  Settore  III  n.  1593  del  30/03/2018,  è  stato
approvato l'Avviso Pubblico e il capitolato speciale d'appalto disponendo di provvedere all’  l'affidamento,
per un anno più eventuale rinnovo per ulteriori 12 mesi,  della gestione dell'Ufficio Turistico e della ex-
Pensilina e della fornitura degli ulteriori  servizi relativi alla valorizzazione complessiva della ex-Pensilina
(gestione  Sala  Polivalente,  gestione  servizi  igienici,  manutenzione  vasca  ornamentale,  ecc.)  ed  agli
adempimenti  aggiuntivi indispensabili  per la promozione turistica e per i  rapporti  con l'utenza riferiti  in
particolare al decentramento, presso l'Ufficio Turistico, della vendita dei ticket mensa,mediante procedura
aperta,  ai  sensi  dell’articolo  60  del  D.Lgs.  50/2016,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell'offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 95, c. 2 del D.Lgs n. 50/2016.

Vista  la  nota  prot.  Arr.  43984  del  29/5/2018,  con  la  quale  l'unica  ditta  partecipante,  a  seguito  di
manifestazione di interesse, comunicava di aver preso coscienza che l'offerta economica redatta ed inserita
nel plico di gara non rispettava le indicazioni di cui all'art. 3.2 del capitolato e che pertanto essa non risultava
ammissibile;

Considerato pertanto che con determinazione dirigenziale n. 2752 del 01/06/2018 è stata indetta una
nuova indagine esplorativa  mediante  avviso pubblico  di  manifestazione di  interesse  al  fine  di  acquisire
nuovamente  disponibilità  alla  partecipazione  da  parte  delle  imprese  interessate  per  l'espletamento  del
servizio suddetto e che si è reso necessario quindi procedere all'acquisizione di un nuovo numero CIG per la
procedura di che trattasi in sostituzione del precedente;

Ritenuto dover sostituire il Cig assegnato per la procedura negoziata precedente n. 7438156083con il
nuovo n.7632959507.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



Visti:

 il Decreto Legislativo 267/2000;
 il Regolamento di Contabilità;
 il D. Lgs. 33/2013, e successive modificazioni, in materia di trasparenza dell'attività amministrativa;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

di procedere alla sostituzione del CIG. N.7438156083 con nuovo CIG N.7632959507 per la nuova procedura
negoziata  relativa  all’affidamento  del  servizio  di  Gestione  dell'Ufficio  Informazioni  Turistiche  e  Spazi
Annessi,  del Servizio di Assistenza per le Sale Storiche di  Palazzo dei Priori e servizi correlati  periodo
novembre 2018 – ottobre 2019 con facoltà di rinnovo per mesi 12 previo avviso pubblico di manifestazione
di  interesse  al  fine  di  acquisire  disponibilità  alla  partecipazione  da  parte  delle  imprese  interessate  per
l’espletamento del servizio suddetto.

Di individuare quale responsabile del procedimento il sottoscritto Dirigente;

di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale dell'Ente, come previsto dalla
normativa vigente e di dare comunicazione del presente atto al fornitore ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs.
267/2000.

    
                             IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

                                                 Dott. Luigi Celestini

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione


	CITTA’ DI VITERBO
	SETTORE III - CULTURA-SPORT-TURISMO-PATRIMONIO-PUBBLICA ISTRUZIONE -

	DETERMINA

